◆開　会

◆国歌「君が代」斉唱

◆ロータリーソング「奉仕の理想」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
米山奨学生　スシラ・バゼル・サルキ様
加古川中央ＲＣ　カウンセラー　三村浩之様
ＰＨＤ協会事務局長　坂西卓郎様

◆歓迎歌「松の緑」

マーク・ダニエル・マローニー
２０１９‐２０年度国際ロータリー会長

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№１２

◆プログラム予定

１０月１８日（金） １０月２６日（土） １１月１日（金） １１月８日（金）

ゲスト卓話
「デジタル時代の新聞」
㈱神戸新聞社 東播支社長

志賀 俊彦 様

移動例会（２５日分）
家族親睦例会

東天閣（神戸本店）

卓話
ロータリー財団活動報告

守光　隆 会員

臨時総会クラブフォーラム
次年度理事役員指名

委員会設置の件
I.M.実行委員会報告①

坂井 智代 会員

例　　　会　　　記　　　録　（2019．10．4（金））　　通算3，231回

クラブ会長方針
　“つながりを太く強く”
　①例会を大切に
　②共助で活動を
　③チームワークでＩ.Ｍ.を成功に

米山奨学性 スシラ・バゼル・サルキ様と
PHD協会事務局長 坂西卓郎様

加古川中央RC カウンセラー 三村浩之様

◆新入会員入会式
新入会員：福島孝一様　　建設請負業　勤務先：（株）ソネック
推薦者：新井哲三会員、坂井智代会員

◆出席報告
本　日　１０月　４日　 会員数４０名　　出席者　　２７名　　出席率　８１. ８２%
前々回　　９月１３日　 会員数４０名　 修正出席者３７名　 出席率　９０．００％
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　９月度　平均出席率　８７．５０％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
髙畑　健一会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １０月　３日（　９月２７日）
冨沢　康雄会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １０月１８日（１０月　４日）
滋野　敦士会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １０月　３日（１０月　４日）
本庄　幸保会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １０月　１日（１０月　４日）

◆お祝い
○出席１００％祝
　庄司　　治会員（３２年）
　尾上　喜秀会員（２３年）
　谷川こずえ会員（５年）
　髙畑　健一会員（１年）
○会員誕生日祝
　落合　計夫会員
　加治屋昭平会員
○配偶者誕生日祝
　坂井　智代会員（譲様）
　信原　智彦会員（恵美子様）
　冨沢　康雄会員（あゆみ様）

新入会員の福島孝一会員と
推薦者の新井哲三会員

福島孝一会員と脇谷政孝会長

誕生日祝

出席１００％祝

○結婚記念日祝
　丸山　恵右会員　　信原　智彦会員
　大村　泰司会員　　落合　計夫会員
　庄司　　治会員　　片嶋　純雄会員

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
脇谷　政孝会長……福島さんのご入会を心より歓迎いたします。米山奨学生スシラさん、

カウンセラーの三村さん、ＰＨＤ協会 坂西事務局長ようこそお越し
下さいました。

加古川中央ＲＣ三村浩之会員……本日はお世話になります。よろしくお願いいたします。
森本　幸吉会員……福島さん、ご入会おめでとうございます。加古川中央ＲＣ三村さん

ようこそ高砂へ。
新井　哲三会員……福島さんの御入会を祝して。
坂井　智代会員……福島さんの御入会を祝して。
庄司　　治会員……出席１００％（３２年）のお祝いありがとうございました。
	 結婚記念日のお祝いありがとうございました。
尾上　喜秀会員……出席１００％（２３年）のお祝いありがとうございました。
谷川こずえ会員……出席１００％（５年）のお祝いありがとうございました。
髙畑　健一会員……出席１００％（１年）のお祝いありがとうございました。
加治屋昭平会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
坂井　智代会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
片嶋　純雄会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。
早退１名

◆幹事報告
◎国際ロータリー第２６８０地区　浅木ガバナー及び社会

奉仕委員長・国際奉仕委員長より
２０１９−２０年度　国際ロータリー第２６８０地区
クロスプロモーション事業　「タイ王国ダムロンラドソン
クロ高校生来日ツアー・交流のご案内」が届いております。

◎一般財団法人兵庫県肢体不自由児者協会より
　第６７回「手足の不自由な子どもを育てる運動」につい

てのお願いが届いております。
◎社会福祉法人日本ライトハウスより、平成３０年度事業

報告と募金のお願いが届いております。

結婚記念日祝

坂牛　裕 副幹事

いずれも回覧しておりますので、ご確認お願い致します。
◎第５回高砂ふらっ灯バル
◎玉岡かおる講演会
皆様にチラシを配布しておりますので、ご確認お願い致します。

◆会長の時間
　１０月は「経済と地域社会の発展月間」そして日本独
自の設定の「米山月間」です。
　公益財団法人ロータリー米山記念奨学会は、日本のロー
タリーが協同で運営している奨学財団であり、財源は主
に会員の寄付で成り立っています。支援の対象は事業開
始から一貫して、日本の大学・大学院などで学ぶ外国人
留学生を対象にしています。２０１９年４月採用の奨学
生数は全国で８６９人。２６８０地区においては１３カ
国から新規採用生２２人、継続生７人の計２９人となっ
ています。外国人留学生を対象とする民間の奨学金では国内最大規模であり、これまでに
累計で世界１２９の国と地域からの留学生２万１０００人余りを支援しています。巣立っ
ていった元奨学生：米山学友は世界各地で活躍し、同窓会組織「米山学友会」をつくり、
その輪を拡げ、日本と世界とを結ぶまさしく「懸け橋」となってくれています。
　高砂ＲＣにおける国際奉仕について、今後継続性を持って取り組める事業を模索する中
で、本年度は米山奨学委員会と国際奉仕委員会で連携をとっていただき、ＰＨＤ協会に法
人会員として加入し、米山奨学生でもある研修生の方を例会にお招きし、交流の機会を持
つプログラムを企画することにしました。アジア・南太平洋の村の青年が身近なところで
農業、保健衛生、地域組織化などについて学び、村づくりと生活向上に寄与していく志を
もって頑張っています。わずかな時間かもしれませんが、我々が直に接する交流を通して
学べる機会になればと願っています。今回はその第一弾。ネパールのスシラ・バゼル・サ
ルキさんをお迎えしての例会です。米山奨学生世話クラブである加古川中央ＲＣのカウン
セラー三村浩之会員、ＰＨＤ協会坂西卓郎事務局長にご同行いただいております。この機
会に外国人研修生とまずは知り合い、わかり合うところから始めましょう。

◆ガバナー補佐　「合言葉カード」送附の件　　　新井哲三ガバナー補佐
　今年度ガバナー補佐役実行の一つとして、「合言葉カード」を作成しました。

脇谷 政孝 会長

　その心は、会員各位と共にロータリー活動に参加し、真の友、仲間を増やし、交流を深
め、活動を通じて行動に義務と責任を持つことにより、ロータリアンとしての真の自信と、
社会的ステータスが育まれるものと考えます。
　どうぞ本年一年、この「合言葉」を御愛顧の程よりしくお願い致します。

◆本日のプログラム

「米山月間卓話」

PHD研修生　シスラ・バセル・サルキ様（ネパール）

米山奨学委員会　片嶋純雄委員長

坂西卓郎様とスシラ・バゼル・サルキ様

スシラ・バゼル・サルキ様

会　長：脇谷　政孝　　　　　　幹　事：堀　　直樹　　　　　雑誌会報委員長：増田　章吾
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/

◆定例理事・役員会
令和元年１０月４日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会

２．会長挨拶

３．定例報告	 出席率　　　８月度　　平均９７．６％
 会計報告　　９月度（別紙）

４．協議事項
　１）１０月・１１月度プログラムの件　	………………………………………………承認
　２）次年度理事・役員候補者指名委員会設置（臨時総会１１／８）の件…………承認
　３）ロータリーデーの件…………………………………………………………………承認

　４）東播第２グループＩ.Ｍ.の件	 ………………………………………………………承認
			５）その他	 ……………………………福島孝一会員プログラム委員会所属で承認

５．報告事項
　１）赤い羽根共同募金「バッジ募金」の協力の件
　　　社会奉仕委員会より２０, ０００円（＠５００×４０名）拠出
　２）「令和元年８月九州北部豪雨災害」支援協力の件
　　　募金額３５, ０００円（９月６日２５, ０００円・９月１３日１０, ０００円）を
　　　国際ロータリー第２６８０地区に送金しました
　３）高砂青松ＲＣとの合同献血例会の件（担当　高砂青松ＲＣ）
　　　日時：	R２年４月１５日（水）	１０：００～１５：３０
　　　場所：アイモール高砂駐車場

６．そ　の　他

７．閉　　会

脇谷　政孝 〇 西田　秀雄 ○ 守光　　隆 ×
丸山　恵右 〇 坂井　智代 〇 池本　和正 ×
堀　　直樹 × 加治屋昭平 ○ 鎌谷　雅彦 〇
後藤　宗久 ○ 山本　広志 × 坂牛　　裕 〇